

Østergård Økologi ApS

Udbyneder Østergade 14, 8970 Havndal

CVR-nr. 37 84 96 42

Årsrapport

4. juli 2016 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Ib Hjorth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 4. juli 2016 - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østergård Økologi ApS Udbyneder Østergade 14 8970 Havndal
	CVR-nr.: 37 84 96 42
	Regnskabsår: 4. juli - 31. december 1. regnskabsår
Direktion	Ib Hjorth, Udbyneder Østergade 14, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Modervirksomhed	Udbyneder Østergård ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2018 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med landbrugsprodukter samt at forpagte landbrugsjord med henblik på at drive denne landbrugsmæssigt og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -722.362 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.159.495 kr.. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Usikkerhed ved fortsat drift.

Perioden har været præget af etablering og opstart af selskabets aktiviteter med underskud til følge. Det vurderes, at der på nuværende tidspunkt er etableret en forretningsmodel der fremadrettet kan genere overskud til selskabet. Selskabets ejere er indstillet på at understøtte processen likviditetsmæssigt og selskabet har således ingen forfaldne eller ubetalte kreditorer, så det vurderes at selskabet kan fortsætte driften de næste 12 måneder fra balancedagen.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	4/7 2016 - 31/12 2017
Bruttotab	-722.362
2 Personaleomkostninger	-1.428.537
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-223.500
Driftsresultat	-2.374.399
Andre finansielle indtægter	2.574
Øvrige finansielle omkostninger	-394.323
Resultat før skat	-2.766.148
3 Skat af årets resultat	606.653
Ordinært resultat efter skat	-2.159.495
Årets resultat	-2.159.495
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-2.159.495
Disponeret i alt	-2.159.495

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>
Aktiver	
Anlægsaktiver	
Produktionsanlæg og maskiner	646.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>646.500</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.777
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.777</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>673.277</u>
Omsætningsaktiver	
Råvarer og hjælpematerialer	178.500
Varer under fremstilling	181.650
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.010.500</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.370.650</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.259.542
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	289.210
Udskudte skatteaktiver	606.653
Andre tilgodehavender	<u>566.919</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.722.324</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.092.974</u>
Aktiver i alt	<u>7.766.251</u>

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>
Passiver	
Egenkapital	
4 Virksomhedskapital	50.000
5 Overført resultat	-2.159.495
Egenkapital i alt	-2.109.495
Hensatte forpligtelser	
Andre hensatte forpligtelser	458.755
Hensatte forpligtelser i alt	458.755
Gældsforpligtelser	
Kreditinstitutter i øvrigt	353.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	353.100
Gældsforpligtelser	192.600
Gæld til pengeinstitutter	50.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.796.070
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.951.547
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.745
Anden gæld	49.461
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.063.891
Gældsforpligtelser i alt	9.416.991
Passiver i alt	7.766.251
1 Usikkerhed om going concern	
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7 Eventualposter	

Noter

4/7 2016
- 31/12 2017

1. Usikkerhed om going concern

Perioden har været præget af etablering og opstart af selskabets aktiviteter med underskud til følge. Det vurderes, at der på nuværende tidspunkt er etableret en forretningsmodel der fremadrettet kan genere overskud til selskabet. Selskabets ejere er indstillet på at understøtte processen likviditetsmæssigt og selskabet har således ingen forfaldne eller ubetalte kreditorer, så det vurderes at selskabet kan fortsætte driften de næste 12 måneder fra balancedagen.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.241.945
Andre omkostninger til social sikring	35.227
Personaleomkostninger i øvrigt	151.365
	<u>1.428.537</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>
--	----------

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-606.653
	<u>-606.653</u>

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	50.000
	<u>50.000</u>

5. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	-2.159.495
	<u>-2.159.495</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 546 t.kr., er der givet pant i såsæt og strigle, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 647 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 50 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.370 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.260 t.kr.
Maskiner	646 t.k

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 50 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i form af transport i EU støttebeløb.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Udbyneder Østergård ApS, CVR-nr. 33048556 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.